

## דוגמה לחיבור שרמתו גבוהה

כיום, כמעט אין הגבלה חוקית על מזון השמות הפרטיים שהורים רשאים להעניק לילדיהם. מאבז המקרים חריגים שבהם ניתן לילד שם העשוי לפגוע ברגשות הציבור, המדינה אינה מתערבת ויש להורים יז חופשית התהליך החירת השם. יש הטוענים כי כפי שנהוג כיום במדינות רבות, גם מדינת ישראל צריכה להטיל מגבלות נוספות על מתן שמות פרטיים לילדים.

אני מסכימה עם טענה זו. לדעתי, יש למנוע מהורים לתת לילדיהם שמות מעליבים או העלוי קונטציה שלילית, גם כאשר אין יסוד להניח שמות אלה יפגעו ברגשות הציבור. זאת מכיוון שם הוא גורם מרכזי בהגדרת זהות האדם. ילד הנשא מקטנתו שם העל אופי פוגעני אומד להבדהות עם שם זה ולהגדיר אותו כ"אני". בנוסף, עשוי הילד לספוג השפלות והצקות רבות כתוצאה משם, שיותירו בו את רישומן גם כשיגדל ויתגבר. אם כן, לדעתי, מתן שם העל שמעוות נלווית שלילית לילד עשוי לגרום לו לנזק נפשי, דבר שבאחריותה של המדינה למנוע.

אולם, יש שיגידו כי כאשר המדינה מגבילה את ההורים במתן שמות לילדיהם היא פוגעת בזכות ההחירה החופשית שלהם. אטענתם, ההורים, בהיותם אלו שהביאו את הילד לעולם, הם העלוי הזכות לקבוע מהו השם שיינתן לו, ולהוציא מקרים חריגים ביותר אין זכות לאיש, גם לא למדינה, להתערב בכך.

יש אמת בטענה כי חקיקה כזו תגביל את זכות ההחירה החופשית של ההורים, אך לדעתי, במקרים אלו הגבלות הזכות היא הכרחית ונדרשת. קביעת שם של הילד נעשית בידי ההורים, אך תשפיע אלוות הרחוק על הילד עצמו. כיוון שבמקרה זה מזהיר הילד צעיר, תינוק, שאינו מסוגל להגן על עצמו או להביע את דעתו, זוהי חובתה של המדינה לדאוג למניעת הפגיעה בילד. העניין, כשם שהמדינה מתערבת ומגבילה את האחריות הטבעית של ההורים על ילדיהם במקרים של אלימות או הזנחה, כך גם במקרה זה, שניתן לראותו כהזנחה נפשית, על המדינה להתערב ולמנוע מתן שם פוגעני.

אסיכום, אני תומכת בהטלת מזהירות על מתן שנות איזורים. במקרה זה, הפגיעה  
בזכות ההחירה של ההורים היא מיידית ונדרשת כבדי אהבתי שהם לא  
יגרום איזר פגיעה נפשית. כיוון שהיזר אינו יכול אהבתי זאת, על המדינה אבאז  
שכך יקרה.

## דוגמה לחיבור שרמתו בינונית

בחירת שם לילד היא אחת ההחלטות החשובות של ההורים לקבל לאחר שהוא נולד. קיימת מחלוקת סביב סוגיה זו והיא האם המדינה רשאית להטיל הגבלות על בחירת השם של הילד הנולד. בחוק ממדינות העולם קיימות הגבלות שונות ומגוונות בנוגע לבחירת שם ובמדינות אחרות אין הגבלות כלל. אני סבור שיש להטיל הגבלות מסוג זה רק במקרים קיצוניים בהם יש פגיעה ברגשות הציבור, כפי שהחוק קובע במדינת ישראל.

הסיבה המרכזית להגבלות על שמות קיצוניים היא שלא הגבלות אלו הורים עלולים להחזיר לבנם שם של דמות היסטורית ידועה למעשה ולגרום בקרב הילד מהציבור תחושות קשות. כך למשל אם הורה יבחר לבנו שם של מנהיג מהמסטר הנאצי, ניצולי שאה רבים יבצעו מכך ועלולים להיפגע בצורה קשה.

בנוסף לכך, ההגבלות על שמות קיצוניים מסוגים אחרים פגיעה באוכלוסייה ספציפית בציבור הרחב. הורים מסוימים עלולים להחזיר בדמות כלשהי אשר מסמלת אמנות או ערכים חשובים מאוד בקרב קבוצה באוכלוסייה ולכן הקבוצה תרגיש בזלזול מהמדינה. כך למשל אם הורים יקראו לילדם "אלוהים", הציבור הדתי ירגיש תחושות קשות וייפגע מבחירת השם.

יש הטוענים כי צריך להגביל בצורה רחבה יותר את בחירת השם הפרטי של הילד, משום שמתן שם מוזר עלול להפוך אותו בעיני אנשים אחרים. קיימת טענה כי הורים מסוימים עלולים להחזיר שם מוזר או לא הולם את המסורת והערכים של הציבור. הורים מסוג זה עלולים להיפגע באחד העקרונות הבסיסיים של הדמוקרטיה: חופש הביטוי. זכותם של ההורים להטיל את ערכיהם באמצעות מתן שם מיוחד לילד, כל עוד הוא לא פוגע בציבור.

אסיכוחו של דבר, הגבלה על מתן שמות קיצוניים היא חיונית במדינה בכדי למנוע פגיעה באוכלוסיית השונות בציבור. יחד עם זאת, חשוב לציין כי בחירת השם

היא בראש ובראשונה החירתם של ההורים ולכן כל עוד הם אינו פוגע בזכויות,  
אין להטיל עליהם מגבלות נוספות.

## דוגמה לחיבור שרמתו נמוכה

המדינת ישראל אין הגבלה אוזות השמות הפרטיים שהורים רשאים לתת, אך המקרים מסוימים שהם יכול לפלוז הרגשות הציבור משרד הפנים יכול למנוע שם זה. מאידך, ישנן מדינות אחרות שבהן הרשויות יכולות למנוע מהורים לתת לילדים שמות מוזרים או לא מקובלים. ואפילו יש מדינות שההורים חייבים להחזיר שם לילד מתוך רשימה שנקבעה בידי המדינה. להגבלה זו ישנם תומכים ומתנגדים. החיבורי אציג את שתי הצדדים ואתן לבסוף את החלטתי.

לדעתי, אין שם סיבה שמדינה תתערב בשמות שהורים נותנים לילדיהם. כל זוג הורים רשאי להחזיר שם מרצונן החופשי ללא הגבלה. עז שהורים נולד ילד גם צריך להגבילו אותם באיזה שם לקרוא לו?

ישנם אנשים שאצלם מקובל במספחה לקרוא לילד הראשון בשם של אחד מהסבתות או הסבים שנפטרו, אך אם יוכלו למנוע מהורים לתת שם כי השם מוזר, הם לא יוכלו להשתמש בשם הזה, החוק ימנע מהם.

עולמנו מחולק להמון סוגים של אנשים, עם המון מנטליות שונות, ואולי יש סוג של אנשים נותנים לילדים שמות מוזרים ומעליבים וזורמים לילדים שלהם להיות מסכנים ואומללים, שגללו שם הם מקבלים לעז והשמנה. ולכן המדינות רוצות למנוע את התפוצה הזו. משום כך הן מחליטות על רשימות מסוימות שמתוכן אפשר להחזיר, או פוסלים שמות, וכך ממלרים את התפוצה.

אסיכום, ההגבלה מצד אחד נשמעת טובה, אך מצד שני אני חושבת שפחות במשהו אחד בשמות הילדים צריך שההורים יבטאו את רצונם החופשי, זכות ההחירה שלהם, ולכן שיעשו כך: אין הגבלה על השמות, אבל המדינה יכולה להתערב, רק המקרים קיצוניים ביותר, וכך שיהיה את אלתו החוק בכל המדינות, גם המדינות אירופה.